fornecimento de mão-de-obra, uniformes e equipamentos adequados à execução dos trabalhos, a

fim suprir as necessidades do órgão, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 2.117.584,80 (dois milhões cento e dezessete mil quinhentos e oitenta e quatro reais e

oitenta centavos) para R$ 2.243.735,60 (dois milhões cento e dezessete mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta

centavos).

2.2. O valor acrescido ao contrato a partir de 05/08/2025 até o final da vigência (05/01/2026) é de R$ 126.150,80 (cento e vinte

e seis mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos), conforme documento de id. D18886 e tabela abaixo:

Lote I - Serviços de vigilância armada - Rio Branco

ITEM DESCRIÇÃO UNID.  QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR
MENSAL

1
Posto de vigilância armada diurno, das 06 às 18h,
de segunda a domingo, com 02 vigilantes em

[...]

Posto 02 R$ 11.542,40 R$ 23.084,80

2. Posto de vigilância armada Noturno, das 18 às 06h, de
segunda a domingo, com 02 vigilantes em escala 12x36. Posto  02 R$ 13.614,90 R$ 27.229,80

TOTAL MENSAL R$ 50.314,60

2.4. Total mensal a partir de 05/08/2025 R$ 201.695,56 (duzentos e um mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e

seis centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação:

Programas de Trabalho203.006.02.122.2293.2267.0000 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/AC,